
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Детский сад комбинированного вида № 

37 «Золотая рыбка» (МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 37 «Золотая 

рыбка») 
 

 

ПРИКАЗ 

   22 ноября 2022г.                                                                                        № 117                                 

 

 

«Об утверждении Положений 

Порядка осуществления дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной 

помощи молодым специалистам и наставникам» 

 
 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273_ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развития образования» (с изменениями и 

дополнениями), Государственной программы развития образования в 

Республике Крым, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 16.05.2016 № 204 (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым, решением 77 сессии 2 созыва Керченского городского совета от 

28.10.2022 г. № 826-3/22, администрация города Керчи Республики Крым, 

Постановлением Администрации города Керчи Республики Крым  «Об 

утверждении Порядка осуществления дополнительных мер социальной 

поддержки педагогических работников, осуществляющих наставничество в 

муниципальных образовательных  организациях муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым от 02.11.2022 № 2269/1-п; 

Постановлением Администрации города Керчи Республики Крым  «Об 

утверждении Порядка осуществления дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи молодым специалистам из числа  

педагогических работников, впервые приступившие к работе в 

муниципальных образовательных  организациях муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым от 02.11.2022 № 2268/1-п; 

 

 

 

Приказываю: 

 

1. Разработать Положения о Порядке осуществления дополнительных мер 



социальной поддержки педагогических работников, осуществляющих 

наставничество в муниципальных образовательных  организациях 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

от 02.11.2022 № 2269/1-п; Постановлением Администрации города 

Керчи Республики Крым  «Об утверждении Порядка осуществления 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

молодым специалистам из числа  педагогических работников, впервые 

приступившие к работе в муниципальных образовательных  

организациях муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым от 02.11.2022 № 2268/1-п; 

 

2. Издать протоколы заседания комиссии по утверждению Положений 

 

   Ответственный: заместитель заведующего по ВМР – Петрова 

О.А. 

Срок: 23.11.2022 

3. Вручит уведомления наставнику и молодому специалисту о согласии 

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР – Петрова 

О.А. 

Срок: 23.11.2022 

 

4. Создать ведомость об ознакомлении наставника и молодого 

специалиста с ознакомлением Положений. 

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР – Петрова 

О.А. 

Срок: 23.11.2022 

5. Разместить Приказ, Положения на сайте МБДОУ. 

 Ответственный: старший воспитатель: 

Малышева Ю. В. 

Срок: до 24.11.2022г. 

6. Централизованной бухгалтерии МКУ «ЦБ № 1 УО» обеспечить 

начисление выделенных дополнительных средств (статус «молодой 

специалист», «наставник» и отображать в расчетных листах 

работникам МБДОУ с 01.12.2022 года в соответствии с настоящим 

приказом. 

 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий                                                                                          Е. М. Ладыгина 

 

 


		2022-11-24T10:25:11+0300
	Елена Ладыгина
	Я являюсь автором этого документа




